sacramento non durante, in altero judicio tantum mutari possunt : porro quilibet sacerdos legitime approbatus in novo judicio sententiam ferre potest; ergo. Ita fere omnes theologi, contra *Soto et Vasquez.*

In eo autem casu iterandum est sacramentum cum cunctis partibus ejus, scilicet contritione, confessione et absolutione ; alioquin, *ut jam diximus*, nova pœnitentia non esset sacramentalis. Attamen, cum peccata clavibus directe subjecta et vi prioris absolutionis remissa fuerint, sufficit præcipua in secunda confessione declarare, ita ut confessarius statum pœnitentis modo generali noscat, nisi forte pœnitentia mutanda medicinalis fuisset; tune namque distincte aperienda esset causa.

Monet P. *Antoine* aliquid ex priori pœnitentia relinquentum esse, ne prius sacramentum integritate sua careat : subintelligendum est, si nulla pars ante mutationem fuerit impleta.

*Diximus legitime approbatus*, id est, habens jurisdictionem in peccata pro quibus pœnitentia fuerat imposta : unde qui non est approbatus pro reservatis, juxta tutorem et communiorem sententiam, mutare non posset pœnitentiam pro reservatis impositam.

Non extra dubium nobis videtur quod dicit *Billuart*, de *Pœnitent.*, scilicet pœnitentem, post mutationem pœnitentiæ, ad priorem propria auctoritate redire posse, quia mutatio in ipsius gratiam facta est; posterior enim pœnitentia est sacramentalis : quomodo ergo sine judicio sacramentali omitti posset?

*Quæritur* an unus pro altero satisfacere possit.

*R. 1º.* Si agatur de satisfactione in genere, vel spectatur ut solutio debiti, vel ut medicinalis : in priori casu, unus pro altero satisfacere potest, saltem per modum suffragii, id est, satisfactiones suas Deo pro minuenda pena temporali fratri sui vivi aut defuncti offerre. Ita omnes catholici contra hæreticos. In posteriori vero casu, unus pro altero non magis satisfacere potest, quam sumere medicinalam ad curandum alterius morbum.

*R. 2º.* Ubi de satisfactione sacramentali agitur, repu-

gnat unum pro altero satisfacere; nam ista satisfactio, quatenus sacramentalis, est actus pœnitentis, ex conciliis Florentino et Tridentino supra citatis : ergo a solo pœnitente impleri potest. Unde Alexander VII, per decretum diei 24 sept. 1663, sequentem damnavit propositionem n. 13 : « Pœnitens propria auctoritate substituere alium » sibi potest, qui loco ipsius pœnitentiam adimpleat. » (*Curs. compl.*, t. vi, col. 692.)

Exciendus est casus in quo confessarius non impo-  
suisset actum personalem et afflictivum : tunc nihil ob-  
staret quominus pœnitens satisfactionem sibi injunctam  
per alium impleret, v. g., eleemosynam pauperibus ero-  
gandam alteri committeret, nisi ex intentione confessarii  
ipse pauperes visitare deberet.